[image: image1.png]\

<)

4

N

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2021 № 65
пос. Горняцкий

О введении особого противопожарного режима
В связи с погодными условиями, обусловленными резким повышением температуры воздуха и сокращением выпадения атмосферных осадков в  соответствии с Федеральным законом от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и правилами противопожарного режима, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» и  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2015 № 1213 «О несении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», согласно требований статьи 4 Областного закона Ростовской области, постановлением Ростовской области от 19.04.2021 № 313 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области» и в целях организации и проведения противопожарной пропаганды в области пожарной безопасности на территории Горняцкого сельского поселения, Администрация Горняцкого сельского поселения постановляет:
1. Ввести с 29.04.2021 по 17.10.2021 на территории Горняцкого сельского поселения особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

2.1. Обеспечить передачу информационных сообщений о введении особого противопожарного режима через средства массовой информации и средства оповещения гражданской обороны на безвозмездной основе;

2.2. Подготовить и содержать в готовности к применению имеющуюся водовозную и инженерную технику;

2.3. Организовать патрулирование населенных пунктов Горняцкого сельского поселения силами местного населения с первичными средствами пожаротушения, дежурство граждан в помощь личному составу пожарной охраны;

2.4. Проводить разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через информационные памятки на досках объявлений, учебно-консультационных пунктах в зданиях Администрации Горняцкого сельского поселения;

2.5. Установить запрет на разведение костров, проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости от строений и мест с наличием растительности;

2.6. Обеспечить устройство вокруг населенных пунктов защитных противопожарных полос шириной не менее 5 метров.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте Горняцкого сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектора муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения А.Ю. Конорезов.
	Глава Администрации

Горняцкого сельского поселения
	Е.С. Оголь

	Верно

Заведующий сектора по общим вопросам,

земельным и имущественным отношениям
	Л.П. Дикая